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Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Savivaldybių draustinių steigimo ir savivaldybių gamtos paveldo objektų skelbimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 56 

„Dėl Savivaldybių draustinių steigimo ir savivaldybių gamtos paveldo objektų skelbimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeisti 12.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.3. Jeigu savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas savivaldybės 

administracijos tarnautojas, išnagrinėjęs pateiktą prašymą ir pridėtus dokumentus, parengia išvadą, 

kad tikslinga objektą skelbti saugomu (taip pat kai jo skelbimą saugomu inicijuoja savivaldybės 

administracija), jis apie šį sprendimą informuoja institucijas, atsakingas už gamtos paveldo objektų 

apsaugą (Aplinkos apsaugos departamentą prie Aplinkos ministerijos (toliau – Aplinkos apsaugos 

departamentas) ir Tarnybą), pateikia preliminarų objekto ribų planą ir aprašymą, o jeigu objektas 

taškinis, – planą, kuriame pažymėta jo buvimo vieta, prašydamas nustatyti, ar objekto vertė 

pakankama skelbti jį saugomu. Tarnyba ir Aplinkos apsaugos departamentas per 30 darbo dienų 

nuo prašymo nustatyti objekto vertę gavimo turi pateikti rekomendacinę išvadą ir pasiūlymus dėl 

objekto skelbimo saugomu tikslingumo, numatomų ribų ir apsaugos režimo. Jeigu pateiktos 

medžiagos nepakanka numatomo skelbti saugomu objekto vertei nustatyti, savivaldybės 

administracijos direktorius arba jo įgaliotas savivaldybės administracijos tarnautojas Tarnybos arba 

Aplinkos apsaugos departamento rašytiniu prašymu turi pateikti papildomą medžiagą. Jeigu 

Tarnyba ar (ir) Aplinkos apsaugos departamentas per nurodytą terminą nepateikia išvados dėl 

objekto skelbimo saugomu tikslingumo, laikoma, kad jie objekto skelbimui savivaldybės saugomu 

neprieštarauja. Paaiškėjus, kad skelbtinas gamtos paveldo objektas pagal svarbą ar parametrus gali 

būti skelbiamas valstybės saugomu, savivaldybės administracija turimą medžiagą apie šį objektą 

perduoda Tarnybai, kuri pradeda gamtos paveldo objekto įteisinimo valstybės saugomu procedūrą.“ 

2. Pakeisti 12.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.4. Gavęs Tarnybos ir Aplinkos apsaugos departamento rekomendacinę išvadą, 

savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas savivaldybės administracijos tarnautojas 

parengia išvadą dėl objekto skelbimo saugomu galimybių ir per 30 darbo dienų nuo 

rekomendacinės išvados gavimo apie tai informuoja iniciatorių.“ 
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